
  
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 

 
 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

G009_2022 – PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PER IL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL GIARDINO STORICO MONUMENTALE E DEL 

PARCO DI VILLA LA QUIETE – CIG 9162786A33 RUP: DOTT.SSA LUCILLA 

CONIGLIELLO- PROROGA TECNICA  

 

Il Dirigente. 

VISTO il il d.lgs. 18 aprile 2016 n.50 recante “Codice dei contratti pubblici” 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

RICHIAMATO integralmente il proprio decreto Rep. n.1356/2022 

 Prot.  236724/2022 del 21/10/2022 di aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento 

in oggetto, mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, all’ imprese MAURRI MARIO S.R.L. con sede legale 

in Borgo San Lorenzo (FI), via Pananti 55, P.Iva 03571890486 e, con un ribasso percentuale 

del 30,01% ed un importo di € 124.653,13 di cui € 3.408,57 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre Iva; 

CONSIDERATO che il conseguente contratto, 898/2022 Protocollo 267817/2022 del 

22/11/2022 avente durata di anni 2 (due), è stato stipulato in data 22/11/2022, e che pertanto sta 

giungendo a scadenza il periodo di vigenza dello stesso; 

CONSIDERATO che l’art.5 del suddetto contratto, prevedeva la possibilità di proroga tecnica 

per un massimo di 180 (centottanta) giorni agli stessi, o più favorevoli per la stazione 

appaltante, prezzi, patti e condizioni, a semplice richiesta dell’Università e che tale proroga è 



 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 

limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 

l'individuazione di un nuovo contraente ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.lgs 50/2016;  

VISTA la nota Prot. 225366 del 24/09/2024 del Responsabile Unico del Procedimento nella 

quale si esplicita la necessità di procedere alla proroga in atti; 

PRESO ATTO che la ditta aggiudicataria con nota Prot. n. 247814 del 14/10/2024 ha espresso 

consenso alla proroga del contratto d’appalto; 

ACCERTATO il permanere dei requisiti generali di capacità a contrarre di cui all’art. 80 del 

D.lgs. 50/2016 nei confronti della società Maurri s.r.l.; 

RITENUTA l’opportunità di concedere, visto lo stato di avanzamento della procedura di gara, 

una proroga di mesi sei;  

tutto ciò premesso: 

D I S P O N E 

 

a) la proroga tecnica di 6 (sei) mesi del contratto di appalto Rep. n. 898/2022 

Protocollo 267817/2022 del 22/11/2022, stipulato in data 22/11/2022, agli stessi prezzi, 

patti e condizioni; 

b) imputa il costo stimato della proroga in € 31.163,28 + IVA sul progetto denominato 

“VLQ2022 – Fondi per gestione Villa la Quiete”;  

c) dispone la pubblicazione del presente atto ai sensi di legge. 

 

 Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 


		2024-10-21T09:34:47+0200




